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Konjunkturtendensene i mars 1963

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 8, 1963)

De grunnleggende trekk i konjunkturbildet er de samme som for både i

Vest-Europa op i Nord-Amerika. Produksjon og samlet etterspørsel er fortsatt

stigende, men stigningstakten er ikke smrlig sterk. Internasjonale konjunktur-

tall for januar-februar viser fortsatt motstridende tendenser, men med svak

overvekt av mindre oppmuntrende trekk. I noen grad har dette sammenheng med at

den uvanlig strenge vinteren i år har hemmet utendørs arbeid sterkt de fleste

steder i Vest-Europa og i Nord-Amerika. Den vanligste oppfatning er derfor i

de fleste land at svakhetstegnene i årets første måneder ikke var uttrykk for

noen reell svekkelse av konjunktursituasjonen.

Et usikkerhetsmoment nå og en faktor som bor følges nøye i tiden fram-

over, særlig i Vest-Europa, er de private bedrifters investeringer i fast real-

kapital. Som følge av sterk kapasitetsutbygging i årene for kom det i løpet

av 1962 i mange land til et markert omslag i retning av avtakende vekst - og i

Storbritannia til fall - i de private investeringer. For 1963 ventes det at

svikten i de private investeringer vil fortsette i Storbritannia og muligheten

for svikt er til stede også i de store land på Kontinentet. Både for Vest-

Tyskland og Frankrike foreligger det oppgaver over private bedrifters investe-

ringsplaner som peker i denne retning. På kort sikt er det grunn til å regne

med at de offentlige utgifter til konsum og investering, og ikke minst det

private konsumet, fortsatt vil gi betydelige impulser til vekst i totaletter-

spørselen. Skulle derimot svikten i de private investeringer bli mer markert

og vare lenge, ville situasjonen i verdensøkonomien bli en annen. I lengre tid

kan ikke det private konsumet alene holde veksten i etterspørsel og produksjon

oppe.

For Storbritannia tyder foreløpige oppgaver og bereg-

ninger på et lite fall i den samlede produksjon av varer og tjenester fra 3.

til 4. kvartal i fjor. De siste oppgaver, som gjelder desember, viser at den

svake produksjonsutviklingen i industrien fortsatte i årets siste måned, da

produksjonsindeksen falt med 1 prosent. Siden høstmånedene 1962 har industri-

produksjonen totalt gått ned med rundt 2 prosent, og den lå ved årsskiftet ikke

fullt 2 prosent høyere enn ett år tidligere. Mest markert har produksjonssvik-

ten i de senere måneder vært i jern- og metallindustrien, der produksjon av



investeringsvarer veier sterkt. Siden sommer- og høstmånedene  har indeksen for

denne industrigruppe falt med om lag 4 prosent, dvs. omtrent tilbake til nivået

ved forrige årsskifte.

Oppgaver fra arbeidsmarkedet for februar viser at det da var 878 000

arbeidsledige. Dette var en øking fra måneden for på 63 000, mens det normalt

ikke pleier å være noen endring på denne tid av året. En stor del av de ledige

hele 218 000 - ble registrert som midlertidig ledige, og det høye tallet her

kan sikkert fores tilbake til værforholdene som også i februar var uvanlig

vanskelige, bl.a. for bygge- og anleggsvirksomheten. Alt i alt var 3,9 prosent

av den samlede arbeidsstyrke uten arbeid i februar. Tallet på ledige plasser

utgjorde 141 000, mot 213 000 i februar 1962.

Oppgaver over ordretilgangen i jern- og metallindustri for siste maned

i 1962 ga omtrent samme inntrykk som tallene for de foregående måneder. Ny-

bestillingene for eksport la en god del over nivået ett år tidligere, mens ordre-

tilgangen fra hjemmemarkedet var 3 prosent lavere enn i desember 1961. Totalt

sett viste ordrebeholdningene for jern- og metallindustrien imidlertid nedgang

også i desember, og hele nedgangen falt på ordrebeholdningene for innenlandsk

levering. Ordrebeholdningene for eksport viste ingen endring fra november til

desember.

Det private konsumet, regnet i faste priser, økte etter foreløpige be-

regninger svakt fra 3. til 4. kvartal når en ser bort fra sesongvariasjoner.

Volumindeksen for detaljomsetningen tok seg godt opp i 3. kvartal, men siden den

tid har det ikke vært noen øking av betydning i volumet av omsetningen.  I des-

ember falt detaljomsetningsindeksen med knapt 1 prosent, men dette ble oppveid

ved en like stor stigning i januar. Tall for årets første måned synes ellers

å bekrefte at bilomsetningen, som ikke inngår i indeksen for detaljhandelen,

har tatt seg sterkt opp i den senere tid.

Oppgavene over utenrikshandelen for januar i. år kan tyde på at den syn-

kende tendensen fra i fjor }- øst både for vareeksporten og for vareimporten

fortsetter. De lave januar-tallene er imidlertid noe vanskelig å tolke, da det

er uklart hvor stor betydning havnestreiken i Sambandsstatene kan ha hatt.

Både for vareeksporten og vareimporten lå det sesongjusterte verditallet for

januar rundt 3 prosent lavere enn i 4. kvartal i fjor. Etter sesongjusterte

oppgaver var vareimportoverskottet i januar 42 mill. pund, det samme som i

4. kvartal 1962 regnet pr. måned.

En rundspørring som det britiske industriforbund foretok i slutten av

januar, viste at bedriftene i Storbritannia på det tidspunkt vurderte konjunk-

tursituasjonen mindre optimistisk enn de gjorde fire måneder tidligere. Tallet

på bedrifter med ledig produksjonskapasitet hadde okt, og et flertall av

2



bedriftene regnet fortsatt med å redusere sine utgifter til investering i fast

realkapital. Eksportutsiktene i tiden framover ble imidlertid fortsatt bedømt

forholdsvis optimistisk.

Vest-Tyskland regner myndighetene nå med at produk-

sjonsveksten i 1963 vil bli en god del svakere enn i året som gikk. For den

samlede produksjon av varer cg tjenester antas skingen å ville bli 3 3,5 pro-
sent og for industriproduksjonen alene rundt 3,5 prosent. For næringslivet

under ett ventes den samlede etterspørsel A stige noe langsommere enn produk-

sjonskapasiteten, men fortsatt vil det være et visst etterspørselspress i bygge-

og anleggsvirksomhet

Produksjonsoppgaver for januar var tydelig preget av den strenge vin-

teren. Særlig sterkt var utslaget i bygge- og anleggsvirksomhet, der det bare

ble utført rundt halvparten så mange arbeidstimer som på samme tid i fjor.

Men også i industrien var det en viss svikt for bransjer der produksjonen av

byggematerialer veier tungt. For industrien under ett var produksjonen 3,2

prosent større enn i januar 1962, mens de tilsvarende tall i november og desember

var henholdsvis 7 prosent og 4 prosent. Produksjonen i januar lå lavere enn i

fjor for råvareindustri og investeringsvareindustri, mens det var en forholdsvis

sterk stigning i produksjonen innenfor forbruksvareindustrien.

For desember og januar tyder oppgaver over ordretilgangen i industrien

pa en forholdsvis svak etterspørsel. Totalt sett la verdien av ordretilgangen

i desember nesten 3 prosent lavere enn ett år tidligere og i januar likt med

fjorårsnivået. For investeringsvareindustrien var det i januar en svikt på

2 prosent regnet i verdi og rundt 5 prosent regnet i volum. Gjennom hele

annet halvår 1962 har det funnet sted en nedgang i ordrebeholdningene i denne

industrigruppe, og særlig sterk var nedgangen i månedene fram mot årsskiftet.

Den strenge vinteren satte spor etter seg også i tallene for arbeids-

ledige og ledige plasser både i januar og i februar. Tallet på registrerte

arbeidsledige var i februar 401 000, dvs. nesten 144 000 flere enn på samme

tid året for. Tallet på ledige plasser var 477 000, dvs. en nedgang på 76 000

sammenliknet med februar i fjor.

De siste tall for detaljomsetningen tyder på at stigningstakten for

konsumetterspørselen har avtatt i det siste. I månedene september-november i

fjor lå volumet av detaljomsetningen vel 5 prosent over nivået ett år tidligere.

For desember var omsetningsvolumet vel 1 prosent lavere enn i samme måned året

for. Januar-tallet viste en øking på knapt 3 prosent.

Oppgavene over utenrikshandelen i årets første måned viste forholdsvis

lave tall, ikke bare for vareeksporten, men også for vareimporten. Både
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eksportverdien og importverdien i januar la rundt 1 prosent lavere enn i samme

måned i fjor. I siste kvartal i 1962 lå eksportverdien nesten 6 prosent og

importverdien vel 9 prosent over fjorårsnivået. Vareeksportoverskottet utgjorde

i januar i år 49 mill; D.M., mot 31 mill. D.M. i januar i fjor og nesten 320

mill. D;M. i gjennomsnitt pr. maned for 4. kvartal 1962.

I Frankrike var det ingen stigningiden sesongjusterte

produksjonsindeks for industrien fra november til desember. Dette må imidlertid

ses i sammenheng med at industriproduksjonen i de tre foregående måneder steg

med ikke mindre enn 3,5 prosent. nr dette skrives, foreligger ennå ikke

indekstall for januar, men en rundspørring blant industribedrifter som nylig er

holdt, tyder på at produksjonsveksten fortsatte. Rundspørringen viste ellers

at bedriftene vurderer utsiktene framover som gode.

Tallet på arbeidsledige i begynnelsen av februar var 193 000; derav var

74 000 flyktninger fra Algerie. Holdes disse utenfor, var tallet på ledige

omtrent som på samme tid foregående år.

I den senere tid er det blitt klart at investeringsetterspørselen i

Frankrike ikke vil bidra til å stimulere produksjonsframgangen så sterkt som

tidligere. De offentlige investeringene i bedrifter og konsumkapital vil fort-

satt trekke sterkt i ekspansiv retning, men de private investeringer vil neppe

vise noen eking fra 1962 til 1963. Foreløpig har dette ikke fort til svikt i

produksjonen i investeringsvareindustrien, men i flere bransjer innenfor jern

og metallindustri foregår det nå en nedbygging av ordrebeholdningene.

Der faktor som mer enn noe annet gir grunn til A vente produksjonsfram-

gang i tiden framover, er den private konsumetterspørsel. Det private konsum i

Frankrike har i de senere år steget svakere enn i de fleste andre land som har

hatt sterk produksjonsframgang. I løpet av 1962 kom det imidlertid til en

endring i dette forholdet, og den sterke ekspansjonen nå omfatter både varige

og ikke-varige forbruksvarer.

Verdien av vareeksporten i januar 1963 var nesten 2 prosent større enn

i samme måned året for. Dette svarer omtrent til økingen fra 1961 til 1962

sett under ett, mens eksportverdien i november-desember var 1 prosent lavere

enn ett år tidligere. Importverdien i årets forste måned var rundt 5 prosent

mindre enn i januar 1962 og importoverskottet betydelig mindre enn i samme

måned i fjor.

I Sambandsstatene ser det ut til at de svake trekk i

konjunkturbildet snarere har blitt mer enn mindre framtredende i tiden etter

årsskiftet. De oppgaver som foreligger over produksjon, sysselsetting og delvis

også etterspørsel for årets forste måneder viser jamt over noe lavere tall enn
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mot slutten av 1962. Dessuten pekte i januar et flertall av de såkalte ledende

konjunkturindikatorer - dvs. tallserier som pleier a varsle et kommende kon-

junkturomslag - nedover. For stor vekt skal en ikke legge på en slik utvikling

over bare en måned, men	 vanskene med A få kongressen til g

vedta forslagene am skattelettelser skaper usikkerhet om den framtidige konjunk-

turutvikling.

Industriproduksjonen falt svakt fra desember til januar og lå da i

underkant av rekordnivået fra juli i fjor. Fra januar til februar var industri-

produksjonen uendret. Produksjonen i stålindustrien har fortsatt å øke, men i

bilindustrien har det wert lite stigning ut over det høye nivået som ble nådd

allerede høsten 1962. For investeringsvarer og for bygningsartikler var det

noe lavere produksjon i januar enn i desember.

Den samlede sysselsetting har endret seg lite i de senere måneder når

en ser bort fra sesongvariasjoner. Fen øking i arbeidsledigheten og nedgang i

den gjennomsnittlige arbeidstid i industrien tyder på at ettersporselen etter

arbeidskraft har blitt svakere i det siste, Den sesongjusterte arbeidsledig-

hetsprosenten steg fra 5,6 i desember til 5,8 i januar og til 6,1 i februar.

Den gjennomsnittlige arbeidstid i industrien falt i januar for annen maned på

rad sterkere enn sesongnormalt.

De samlede private inntekter viste etter sesongjusterte oppgaver en svak

øking fra desember til januar. Hele økingen falt imidlertid på de offentlige

trygdeutbetalingene. Lønnsutbetalingene gikk totalt sett noe ned. Januaz4-og feolma-

artall for detaljomsetningen kan tyde på at stigningen i konsumetterspørselen

ikke lenger er fullt så sterk som den var i annet halvår i fjor. Dette henger

trolig sammen med at bilomsetningen som økte kraftig i fjor host, nå foreløpig

ser ut til A ha stabilisert seg på et hut nivå.

Ordretilgangen for varige varer i industrien steg etter sesongjusterte

oppgaver med 3 prosent fra desember til januar. De samlede leveringer av

varige varer var imidlertid også i januar større enn nybestillingene, slik at

ordrebeholdningene fortsatt gikk ned. For ordretilgangen totalt i industrien

foreligger ikke senere oppgaver enn for desember, men dette var femte måned på

rad som viste svikt i de samlede ordrereserver.

De samlede lagerbeholdninger i industrien ved årsskiftet var på ingen

måte store sett i forhold til omsetningen, Et svakhetstegn var det imidlertid

at ferdigvarelagrene i industrien økte samtidig som lagerbeholdningen av

råvarer og omsetningen gikk ned. Det ligger nær A ta dette som et uttrykk for

at bedriftene ikke vurderer utsiktene for produksjonsvekst i den nærmeste tid

for særlig gode.
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I Norge har veksteniproduksjon og sysselsetting siden november

vært avgjort svakere enn for. Den strenge vinteren gir noe av forklaringen.

Mien inntrykket er at også den underliggende tendens til vekst i etterspørsel og

produksjon har vært mindre sterk enn utviklingen i høstmånedene ga grunn til a
vente.

Den innenlandske etterspørsel totalt sett er etter alt å domme fortsatt

stigende, men næringslivets investeringer i maskiner og utstyr viser nå tegn

til svakere vekst enn for. Dette - sammen med en sterk konkurranse fra impor-

terte investeringsvarer - har fort til svakere etterspørsel og til reduserte

ordrebeholdninger i flere av de industrigrupper som produserer investeringsvarer.

For de fleste tradisjonelle norske eksportvarer er markedsforholdene fortsatt

dårlige, men for viktige eksportprodukter er det tydelig at priser og avsetnings-

muligheter har stabilisert sef noe i den senere tid. Forklaringen synes å være
i Vest-Europa na

at lagerutviklingen/er gunstigere for norsk eksport; bl.a. var utførselen til

Storbritannia i januar en god del storre enn tidligere. Derimot er det mindre

oppmuntrende at den sterke veksten i eksporten av ferdigvarer særlig fra jern-

og metallindustrien foreløpig har stanset opp.

Industriproduksjonen lå forholdsvis lavt også i årets forste maned.

Sammenliknet med januar i fjor steg produksjonsindeksen for hele industrien med

mindre enn 2 prosent. Dette betyr etter alt A dome en reell produksjonsnedgang

i forhold til desember uten at tallene dermed behøver å innvarsle noen ny

tendens.

Den forholdsvis svake utvikling i industriproduksjonen i de to siste

måneder kan føres tilbake bide til eksportindustrien og til visse områder av

hjemmeindustrien. Innenfor eksportindustrien er det særlig industrigrupper som

er avhengige av fisk som råstoff som viser svikt. I eksportindustrien ellers

har forholdene endret seg lite i den senere tid. Treforedlingsindustrien og

ferrolegeringsverkene har fortsatt lavere produksjon enn ett år tidligere, mens

den sterke produksjonsveksten i aluminiumsindustrien holder fram som for.

Totalt sett var produksjonen i eksportindustrien i januar 1 prosent storre enn

i samme måned ett år tidligere.

Innenfor hjemmeindustrien er det særlig investeringsvareindustrien som

har vist svakere produksjonsvekst i det siste. I desember lg produksjonen i

denne hovedgruppe likt med fjorårsnivået og i januar bort imot 1 prosent

lavere. Dette kan føres tilbake til lavere produksjon i industrigrupper som

framstiller bygningsmaterialer, men også ellers var produksjonsveksten markert

svakere i desember og januar enn tidligere. Bl.a. gjaldt dette flere av inves-

teringsvaregruppene innenfor annen jern- og metallindustri. For konsumvare

industrien under ett har produksjonen økt forholdsvis bra i de senere måneder,

i januar vel 4 prosent i forhold til fjorårsnivået. Det var, som i de foregående



måneder, noe svikt i tekstil- og i bekledningsindustrien i forhold til ett år

tidligere, men for andre industrigrupper, særlig de som framstiller varige

forbruksvarer var det til dels kraftig produksjonsvekst.

133, arbeidsmarkedet har den strene vinteren og et delvis feilslått fiske

satt tydelige spor etter seg i tallene for sysselsatte lønnstakere og for arbeids-

ledige. Det er imidlertid på det rene at en del av svikten i sysselsettingen og

den økte ledigheten også skyldes direkte og indirekte virkninger av den svakere

utenlandske ettersPørsel uten at forholdene i så mate forverret seg i løpet av

januar og februar. Ved utgangen av januar var tallet loa sysselsatte lønnstakere

7 600 lavere enn et år tidligere. Nedgangen i forhold til i fjor var størst i

skogbruk, byggevirksomhet og fiske 9 men også industrien hadde færre sysselsatte

enn i januar 1962. Arbeidsledigheten ved utgangen av januar og februar var hen-

holdsvis 13 800 og 9 800 større enn på samme tid i 1962. Ledigheten i årets to

første måneder lå også høyere enn på samme tid i 1961 9 men den lå omtrent likt

med tallene for januar-februar 1960 9 om en korrigerer for sysselsatte ved ekstra-

ordinære arbeider i de to år.

Oppgaver over detaljomsetningen for januar synes a bekrefte inntrykket

fra høstmånedene i fjor av noe sterkere vekst i konsumetterspørselen. Verdien

av detaljomsetningen i januar var 8 9 5 prosent større enn i samme maned året for.

Dette svarer til en vekst over aret på nesten 4 prosent regnet i volum, når en
deflaterer omsetningstallene med konsumprisindeksen. I 4, kvartal 1962 var den

tilsvarende volumøking vel 5 9 5 prosent, mens den gjennomsnittlige stigning over

året i de tre første kvartaler i fjor bare var på rundt 2 prosent. Det var i

forste rekke omsetningen av varige forbruksvarer for grupper som radio og elek-

trisk utstyr, jernvarer og sportsutstyr som steg sterkt i januar. For tekstil-

og bekledningsvarer var det en volumøking i omsetningen sammenliknet med januar

i fjor på anslagsvis 4 -5 prosent.
Investerinene i fast realkaPital har vist tegn til noe svakere vekst i

de to siste måneder en har oppgaver for. Særlig gjelder dette investeringene i

maskiner og utstyr som nå gjennom flere år har økt kraftig. Bade i desember og

i januar va r det liten produksjonsøking i de industrigrupper innenfor jern- og

metallindustrien som leverer mesteparten av de norskproduserte investeringsvarer.

Dessuten lå importverdien for maskiner og apparater i januar for første gang på

lenge lavere (- 4 prosent) enn i samme maned ett år tidligere. For året 1962

sett under ett og i 4. kvartal var importverdien for maskiner og apparater hen-

holdsvis 15 prosent og 18 prosent storre enn i de tilsvarende perioder året for.

Den strenge vinteren i år har fort til en sterkere sesongmessig nedgang

i byggeaktiviteten enn vanlig. Det ble satt i gang et byggeareal i 4. kvartal

i fjor og i januar i år som totalt sett var rundt 5 prosent mindre enn ett år

tidligere. Test markert var svikten i iangsettinrren for verksted- og fabrikk-



bygg i månedene november og desember og for boliby,7g i januar. De siste opp

gaver over søknader am byggeløyve til Industridepartementet tyder imidlertid

fortsatt På at byggebehovet i industrien er stort. Det samlede byggeareal under

arbeid ved årsskiftet var 2 prosent storre og ved utgangen av januar 3 prosent

større enn ett år tidligere. Ved utgangen av januar i år var det sysselsatt am

lag 5 prosent færre byggearbeidere o,c7 omtrent like mange anleggsarbeidere som

for ett år siden.

De siste oppgaver over lagerhold i næringslivet gjelder utgangen av 1962

og gir omtrent samme bilde som tallene for de foregående kvartaler. Industri-

bedriftenes lagerbeholdninger av egne Produkter fortsetter a øke sterkt, mens

økingen i råvarelagrene er mer beskjeden. Et nytt trekk i 4. kvartal var at

engrosbedriftenes lagerbeholdninger økte sterkt. Det aller meste av denne økin-

gen kan imidlertid føres tilbake til varegruppene brenselsstoffer, f6rstoffer

og korn- og kornvarer.

Vareeksporten har siden sommermånedene i fjor nærmest hatt en synkende

tendens når en ser bort fra sesongvariasjoner og tilfeldige utslag. I februar

i år var eksportverdien etter foreløpige oppgaver rundt 5 prosent større enn i

februar i fjor, men ved sammenlikningen må en ta hensyn til at februar-tallet lå

lavt i fjor. Sesongjusterte oppgaver tyder på at det var svikt i vareeksporten

fra januar til februar, og at eksportverdien i gjennomsnitt for de to måneder lå

rundt 3 prosent under nivået i 4. kvartal i fjor. Svikten i vareeksporten siden

sommermånedene kan sikkert for en stor del fores tilbake til utforselen av fisk

og fiskeprodukter som da var uvanlig stor. Utforselen av slike varer i de to

siste måneder en har oppgaver for, la derimot noe i underkant av fjorårsnivået.

Også vareimporten har hatt en klart synkende tendens siden sommeren i

fjor nar en korrigerer for normale sesongvariasjoner og ser bort fra at måneds-

tallene for januar og februar la godt over det uvanlig lave desember-nivået.

Importverdien i februar var etter foreløpige oppgaver 2 prosent større enn i

samme måned året for, mens januar-tallet la litt under fjorårsnivået. Ser en

januar-februar under ett, lå importverdien i disse måneder etter sesongjusterte

oppgaver rundt 7 prosent under rekordnivået fra sommeren 1962.

Foreløpige tall for utenriksregnskapet i årets forste måned viser et

samlet driftsunderskott på 315 mill. kr. mot 183 mill. kr. i samme maned i fjor.

Hele okingen i driftsunderskottet fra i fjor kan fores tilbake til større netto-

innførsel av skip. Yettovalutafrakter av skip i utenriksfart var i januar 25

mill. kr. eller 10 prosent mindre enn i samme måned i fjor. Det rene vareimport

overskottet når skip holdes utenfor, var både i januar og februar i år noe lavere

enn i de tilsvarende måneder i fjor. Netto valutabeholdningen viste en nedgang

på 134 mill. kr. i januar i ar, mot en nedgang på 75 mill. kr. i januar 1962.



Aktuelle konjunkturball for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1961 = 100)
2)

Nov.- jan.	 Jan.	 Nov. 	 Des. 	 Jan.

	1 961/62 1962/63 1962
	

1962
	

1962
	

1963

Sysselsetting:

	

alt 400000,éce000...00.o..• 	 100,1	 100,3	 99,5	 102,3	 99,7	 98,7

	

Industri 0.,409000W0.1.044. 	 100,4 	 90,5 	 99,6 	 102,1	 100,2	 98,8
	Bygge- og anleFxsvirksomhet. 	 98,2	 97,6	 94,6	 106,3	 95,3	 91,2

Arbeidsløyse
I alt 	 ........,... 	 163,1 	 224,2 	 19417 	 135,1 	 242,7 	 294,7

	Industri vocto,otcweobos.• 	 150,7	 224,0	 160,0	 132,0	 272,0	 268,0
	Bygge- og a nleggsvirksornhet •	 177,8	 225,3	 213,0	 111,1	 253,7	 311,1

Indus triproduks z1 on:
	He'.1 e indus trien • . . •,-. - . •••• 	 106	 107	 102	 116	 101	 104
	Eksportindustrien ,.,... •••.	 101	 102	 96	 111	 99	 97

	

ii j °mein dus trier, , i it .456 	 107	 109	 104	 118	 102	 106
Fi ej erne 7'1.1:1 dus trIe n ;

	

konsumvareindustrien . ,*, 0 	 103	 106	 99	 114	 101	 103
Hi errooindus -bid. en .,

	

inv e 5 beringsva re in du s tri en	 ill	 110	 109	 121	 102	 108

13ygg ev *irks omhe I-,
	Inn-1:11p de by.); g .3 lo]....,, -x „ 	 96 	 98 	 75 	 94 	 108 	 92

Innvilgeda b.,,,rg.
	irdustribygg .- „ , c , ., , „ . . 6 	 107	 113	 19	 188	 67	 83
	Bygg under aybeid„ hJliger,. 	 105	 108	 99	 112	 109	 104

Bygg under arbeid,, industri-

	

bygg ....-0,-, -„,-, 	 108	 121	 109	 129	 118	 116

Detaljomsetning:
I alt 111	 121	 86	 115	 155	 93

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip ....	 102	 111	 106	 112	 109	 113
Eksportverdi,ialt .. -..c. 	 103	 108	 110	 108	 108	 109
Importverdi, uten skip ,....	 104	 106	 107	 110	 101	 107
Importverdi, i alt . 	 101	 110	 107	 110	 102	 118

Innforselsoverskott„

	

uten skilo ... :e , • • ic, • e V* • • • 	 107	 95	 108	 106	 85	 94
Eksportvolum, uten skip 1).. 	 103 	 117 	 .. 	 ••	 .. 	 OG

Importvolum, uten skip i) „	 103	 111	 • • 	 • • 	 se 	 Se

SjOfart:
Turfrakter	 . • • . 40••00o64•• 	 99 	 90 	 96 	 89 	 90 	 91

Tankfrakter .....,..,.......	 110	 141	 114	 113	 130	 179
Opplagte skip	 •••,•0 	 72	 110 	70	 112	 111	 107



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1961 = 100) 2)

Nov.- jan.	 Jan.	 Nov.	 Des.	 Jan.

1961/62 1962/63 1962 	 1962 1962 	 1963

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omset-

ningsavgift .............. 	 119	 131	 142	 119	 120	 154

Penger og kreditt:

	

Valutabeholdning 1) ......... . 	 100	 95	 100	 93	 94	 99
	Forretningsbanker, utlån 1) . .	 103	 115	 105	 115	 116	 113

Forretningsbanker, innskott

	

fra andre enn banker 1) ... .	 100	 106	 103	 107	 104	 109
Forretningsbanker, likvide

	

beholdninger 1) .... ....... .	 129	 128	 167	 105	 117	 162

	

Postgiro, omsetning 1) ....... 	 120	 135	 134	 141	 124	 140
	konede akkordforhandlinger 1). 	 108	 150	 25	 125	 150	 175

	

Aksjeindeks 00•000060•00.00.0 • 	 100	 78	 100	 78	 78	 77

Priser:
Eksportpriser, uten skip 1) .
Importpriser, uten skip 1) ..
Bytteforhold, uten skip 1) ..
Engrospriser ........ .........
Konsumprisindeks ............

	101	 99 	 .. 	 .. 	 .. 	 ..

	

99 	 98 	 .. 	 .. 	 .. 	 00

	100 	 99	 ..	 ..	 ..	 ..
	101	 102	 101	 102	 102	 102

	

102	 107	 103	 107	 107	 107

1) Gjelder månedene oktober-desember.

2) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger pa er gjengitt i
Statistisk månedshefte, side +2 og +3.



KonsumErisindeksen pr. 15. februar 1963 (1959 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. februar 1963 har steget

0,5 poeng fra måneden fOr, fra 110,6 til 111,1.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer har steget 0,9 prosent. Av under-

gruppene har indekstallet for egg steget 9,2 prosent, for poteter, grOnnsaker,

frukt og lomr 3,2 prosent og for sjokolade, sukker og sukkervarer 1,1 prosent.

Indekstallet for fisk og fiskevarer falt 1,6 prosent og for kjOtt, kjOttvarer

og flesk 0,9 prosent.

Indekstallet for klær og skotOy har steget 0,9 prosent, mens indeks-

tallene for de andre hovedgruppene er uendret.

Indekstall 1959 100

Jan.	 Febr.	 Jan.	 Febr.
1962
	

1962 	 1963 	 1963

• • • • • • 0 • • •

• • • • 	 • • •

.........

. • * • •

• • • •

• • •	 • •	 • • •

I ly	 •	 •	 #	 •	 •	 •

Matvarer ....... ..... • • 4. • • •

Alkoholholdige drikkevarer

Tobakk ................ *** . ****

Bolig, lys og brensel .. ..	 • • • •

Klær og skotOy ... . . . . .. . • .. • • • . • •

Andre utgifter .. • • • . • 	 . 0 ***** • • •

Total ...

104	 105	 111	 112

106	 110	 113	 113

105	 107	 118	 118

108	 108	 110	 110

104	 104	 107	 108

108	 108	 111	 111

105,	 106,2	 110,6	 111,1,



MÅNEDSSTATISTIKK
for

BANKENE

Balanser pr. 31. januar 1963

(Forrige melding ble gitt i S U Nr. 11 - 1963)

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av denne melding eller deler at den.



Aktiva

L Gull 	

II. Sassebeholdning

III. Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker 	

a. Nostro 	
b. For andres regn. i utenl. valuta

IV. Statskasseveksler
1. Norske 	
2. Utenlandske

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Statskassen 	
2. Statsbanker 	
3. Statsforetak 	
4. Kommuner og kommuneforetak . 	
5. Kredittforeninger o. 1. 	
6. Andre norske 	
7. Utenlandske

VI. Aksjer 	

VII. Utlån 	
1. Statskassen 	
2. Banker m v	

a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsik-

ringsselskaper 	
3. Andre innenlandske utlån før en

bloc-avskrivning 	
a. Utlån i norske kronerti 	

1) Pantobligasjonslån 	
2) Norske veksler 	
3) Vekselobl. og gjeldsbrevlån
4) Kassekreditt 	
5) Byggelån 	
6) Andre utlån 	

b. Utlån i utenlandsk valuta . . . 	
4. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

	VIII. Andre fordringer 	
1. Statskassen 	

a. Statens konsoliderte konto • •
b. Annet 	

2. I regning med Postverket
3. Rembursdebitorer
4. Andre debitorer

IX. Realkapital 	

Aktiva i alt før en bloc-avskrivning I
En bloc-avskrivning

Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning

Spesifikasjoner:

Kassebeh., folioinnskott i Norges Bank,
innskott på postgiro og statskasseveksler

Stats- og statsgaranterte ihenderhaverobli-
gasjoner i alt 	

	Stats- og statsgaranterte ihendehaverobl 	
som forfaller innen 5 år 	

Bevilget kassekreditt 	
Fordringer på utlandet i 	
Omkostninger 	

MÅNEDSBALANSE.

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken Statsbanker Forretnings-
banker Sparebanker

31/1
1962

31/1
1963

31/1
1962

31/1
1963

31/1
1962

31/1
1963

31/1
1962

31/1
1963

31/1
1962

31/1
1963

31/1
1962

31/1
1963

137 137
1■••■

1 1 •••••••• 151 158 I	 130 131

274 322 195 256 85 93 2 176	 1 857	 1 022 1 035
195 256 31 31 468	 399	 38 30

6 7 4 4 30	 30	 13 13
43 53 673	 601	 843 846

5 52	 65	 121 141
268 315 953	 762	 7 5
268 315 714	 580	 7 5

239	 182 ■••■•■

124 115 15	 13 11
15	 13 11

124 115 ■•■••I • ■■••■•

1 334 1 418 106 128	 395 486 37 38 638	 722	 2 098 2195
100 93 60 83	 345 441 11 11 294	 312	 1 494 1 479
81 81 18 18	 3 2 23 24 24	 16	 55 42
— ■•■ 26 25	 10 9 _.... _... 39	 61	 112 190
— ■•••

■•■••••••

—
2

—	 12
2	 25

11
23

2
1 21 71047	 11 011	9

	

3	 21118
127
252

— 77	 92	 100 105
1 153 1 244 •■•■•23	 27

1551	 1771	 37 63

123 110 920 1 070	 403 449 7 380 8 072 73911	 79691	 5 772 6 202
920 1 070	 40 40 ■••■■•

9 11 37 42 55	 71	 35 21
37 42 •■•■••••• 16	 16

13	 20	 31 15
••■•■••• 1	 5	 1 .•■••■••

9 11 25 301	 3 6

114 99 •••■••• ••■••■■•• 326 367 7 380 8 072 7 253 7 818	 5 737 6 181
114 99 ••••••■•• 326 367 7 380 8 072 6 531 6 988	 5 737 6 181

■■■••

39 31

■■•• 326 • 367 • • 737
891

1 449

	

738	 3 242

	

970	 131

	

1 567	 1 468

3 451
142

1 612

75 68
•••■•■•• •■•■••• 	 •••■••• ••••••.•• ••■••

2 799
579

	

2 861	 447

	

781	 439
486
481

•••■•• ..■•■•• 	 •••••■••• • • • • 76 71	 10 9
•■•••• •••••••• 722 830 ••■•■•••■

83 83
••■•• ■•••• 75 74

•••■•• ••■■•• 8 6 •■•••■•

5 655 5 630 55 631	 38 30 235 265 258 181	 15 16
5 430 5 430 ••■•■ .••■•• 217 244 •■•••••••• 	 ••■•

5 430 5 430 .•■••.• •■••••• 	 ..■•■•••

217 244 .•■•■•• •••■ 	 ••■■■••

•■•••■•••• 55 631	 38 30

} 225 200
32 38

••■••••• •■•■•• 18 21 226 143	 15 16

2 2 65 77	 92 107

7 648 7 7331	 1 276 1 5171	 836 965 7 739 8 470 10 834 11 156 9 179 9 760
•••••••• • ■•••••• 9 249 256 147 160

7 648 7 733 I	 1 276 1 517 I 829 8 470 10 585 109001 9 032 9 600

■•■••• •■• 195 256 ••■•••• 35 35 649 602 194 185

181 1741 104 126 I 358 4521 35 36 396 440 1 719 1 807

• • • • • • • • • • • • • • 112 116 • • • •
4 200 4 388 617 660

1 701 1 830 1 105 913 15 14
•■•••■•• •••■•• ■•• 20 22 13 16

i Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta.



FORELØPIGE TALL. MILL. KR.

Forretnings-
banker

Postspare-
banken

Norges
Bank Statsbanker SparebankerPostgiro

Passiva
31/1 31/131/1 31/1 31/1 31/131/1 31/1

1963
31/1 31/1 31/131/1

1962 1962 196219631962 1962 1963 1963 19631962 1963

I. Seddel- og skillemyntomløp 	 3 952 4 204 ••■••••

II. Innskott 	
1. Statskassen 	
2. Skattekonti 	
3. Norske banker 	

a. Norges Bank 	
b. Postgiro 	
C. Statsbanker 	
d. Forretningsbanker 	
e. Sparebanker 	

4. Andre innenlandske innskott .
a. Innskott i norske kroner .

1) Anfordring 	
2) Termin 	
3) Sparevilkår 	
4) 6 måneders oppsigelse
5) 9 måneders oppsigelse . . . 	
6) Andre innskott 	

b. Innskott i utenlandsk valuta
5. Utenlandske innskott 	

a. Banker, bro 	
b. Andre utenlandske innskytere

13 8 193 8 447 8 541 9 075937	 143 192
1 882

3 034 1 276 1 517

	

1 584	 6	 90
- 425 501

	

703	 53	 54
- 6	 7

256

	

31	 4	 4

	

385	 30	 30

	

31	 13	 13

	

658	 792	 872

	

658	 792	 872

	

658	 792	 872

817
••■•• ■■••■••■ 	 ••••.••

•■•••I. ••■■••• 	 •■■••• 	 •■••• 	 ••■••

1 583 1 505	 163	 195714 •••■••

195
31

450
38

533
533
533

45	 62	 3	 3
676	 596	 46	 59

- 862	 847	 114	 133
13 6 383 6 685 8 300 8 800
13 6 148 6 513 8 300 8 800
- 1 874 1 930	 649	 644
10	 478	 528	 113	 253
1 2 157 2 159 4 876 5 026
2 1 162 1 012 2 269 2 020

145	 333	 361	 803
332	 551	 32	 54
235	 172
227	 257	 78	 80
129	 144

98	 113	 78	 80

•■.•••

■•••

937	 14
937	 14

817
817

••••••••• ••••••••

11
1
2

22
915

■-••

817••■•••

63
50
13

89
60
29

••■■••

••■•■••

III. Ihendehaverobligasjonslån 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

16	 11
16	 11

698	 733
674	 626
24	 107

6 310 6 987
5 966 6 639

170	 172
96	 96

37	 42
18	 19

23	 19

•••■••

•••■••

■••■•1•■••

IV. Andre lån 	
1. Statskassen 	
2. Offentlige fond 	
3. Sosiale trygder 	
4. Norges Bank 	
5. Postsparebanken 	
6. Forretningsbanker 	
7. Sparebanker 	
8. Utstedte forvaltningsbevis 	
9. Ansvarlig lånekapital 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Lån i utlandet 	

a. Aksepter for andres regning
b. Lån i utenlandske banker 	
C. Andre lån i utlandet . . . 	

41 1831 177
••■••1 •••••••■•

•■••■•■•

•

▪ 

••■•,

•■••,

•••■•■

2
1

16
11

106
12
36

1 002
2

999
1

442

94

43
305

382

395

40

10 900

1 300
62

5
11
95

506
2 387

49

9
116

12
53

981
9

972
•••■-•1

60V. Annen gjeld 	
1. Statskassen 	
2. Bankremisser, adv. sjekker, in-

kasso 	
3. I regning med Postverket 	
4. Remburskreditorer 	
5. Andre kreditorer 	

50

27

23

405

31

9 032

71 448141 61132

16

116

35

328

7 733

107

•■••

42 32 •••■■•1••■••

3395
•••••0•■••■••■••

39
132

35

328

29 2729 314.••••f

40 34240VI. Aksjekapital 	 •••••••■••■

	VII. Fond og udisponert overskott inkl 	
skatter 	 430

31

9 600

61012 17 663 373•■••

—.4 —27VIII. Saldo 36

7 739 8 470Passiva i alt 	 10 585829 9567 648 1 276 1 517

Spesifikasjoner:
Gjeld til utlandet
Inntekter 	
Poster ikke tatt med i balansen:
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, udekte remburser 	
Valuta-terminforretninger 	
Garantier for kunder, pålydende 	
Av dette gjelder vekselfinansiering i ut-

landet 	

78	 80
44	 47

1 24081 •■■•• ••■-••■••■•■■••• • •• •

56

13 ••••••■

•■•Il

77
652

2 174
••••••

. .

••■••

•••■■..■

Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta.

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshef te, tabellene XIV 44, 53, 54, 48, 45 og 46.



606 	 666 	 333	 367

389 	 412

15544) 	

214 	 228

217 	 119 	 139

73
562

1 168 	 1 	 1
	

81

Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr.  31. januar 1963. Mill. kr.

Forelopiffe tall

BevqE2 	 Dis onert
3i71-- - 5Wr-

Forretningsbanker

I. Boligbyggelån .•....••040.0•••.0.

a. Med konv.tilsagn fra statens
boligbanker ..................

b. Andre boligbyggelån

2. Skipsbyggelån . ..................

3. Andre byggelan ..................

Byggelan i alt ..................

Sparebanker

1. Boligbyggelån 0 • 00 • • . •0410•0 .1 i e 1P •••
	 561 	 623 	 369 	 409

a. Med konv.tilsagn fra statens

	

boligbanker 	 ............

b. Andre boligbyggelån .........

2. Skipsbyggelån ..................

3. Andre byggelån

	

Byggelån i alt 	 0 •0 0• 0•• • • 00 0 • • •0

361 	 383 	 246 	 265

200 	 240 	 123 	 144

111 	 131
	

70
	

72



Veitrafikkulykker med personskade i 1962

Etter foreløpige oppgaver fra Statistisk Sentralbyrå skjedde det i 1962

i alt 5 593:veitrafikku1ykker med personskade i Norge. Det er om lag 100 færre

ulykker enn året for.

alt 7 269 personer kom til skade ved veitrafikkulykker i 1962. Av

disse ble 349 drept, 3 210 alvorlig skadd og 3 710 lettere skadd. Sammenliknet

med året for var det 16 færre drepte, 130 færre alvorlig skadde, men 226 flere

lettere skadde. Tallet på drepte eller skadde i alt økte med 80 i 1962.

Av de tilskadekomne i 1962 var 1 405 bilførere (tilsvarende tall for

1961 var 1 236), 1 869 bilpassasjerer (1 652), 421 mopedførere (498), 850 motor-

sykkel- og scooterførere (972), 233 passasjerer på motorsykkel, scooter og

moped ( 2 95)/ 750 sykkelførere (777), 28 sykkelpassasjerer (24), 160 akende (124),

1 468 fotgjengere (1 531) og 85 andre personer (80).

Av de 349 drepte i 1962 var 48 barn under 8 gr (61 i 1961) og 22 barn i

alderen 8-14 år (18). Videre var 41 personer 15-19 år (44 i 1961), 49 var

20-29 år (36), 99 var 30-59 år (107) og 90 var 60 år og over (99).



Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer.

(NB. Tallene for 1962 er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere)

Personer dre  t eller skadd
Alvorlig Lettere

alt Drept
skadd 2	 skadd

1961: 1.- 3. kvartal
4. 	 "

Hele året ....

1962: 1.- 3. kvartal 3)
Oktober 0.0..*
November
Desember

Ulykker
med person-
skade

	4 267
	

5 377
	

265 	 2 471 	 2 641
	1 431

	
1 12 	 100 	869	 84.4„.3

	5 698 
	

7 189	 L5,_ 3 3,4_0 	 3 414

	4 123
	

5 316 	 267 	 2 340 	 2 709
	602

	
779 	 40 	 334 	 405

	

471 	 627 	 20 	 299 	 308
___397

	 Hele året 

I) Død innen 30 dager etter ulykken.	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som forte til sykehus-
behandling.	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe (foreløpige tall
for 1962

Drept eller
skadd  i alt

MOM/ 

	 19611962	 l96ij	 1961 _ 1962 	1961	 1962 
	Bilførere .........	 40 	 41 	 452 	 492 	 744 	 872 	 1 236 	 1 405
	Bilpassasjerer ... • 	 42 	 47 	 620	 710 	 990 	 1 112 	 1 652 	 1 869

	

Mopedforere ...... • 	 48 	 35 	 259 	 232 	 191 	 154 	 498 	 421
Motorsykkel- og

	scooterførere .. • 	 43 	 27 	 513 	 430 	 416 	 393 	 972 	 850
Passasjerer på

motorsykkel,
	scooter og moped. 	 7	 5	 161	 100	 127	 128	 295 	 233
	Sykkelførere ...... 	 53	 50 	375	 357 	 349 	 343 	 777 	 750
	Sykkelpassasjerer..	 1	 2	 11	 12	 12	 14	 24	 28
	Akende ..0.0...0.00 	 10 	 13 	 66 	 79 	 48 	 68 	 124 	 160
	Fotgjengere . ,„. .,	 108	 103	 8,14 	 766	 579	 599 	 1 531 	 1 468
	Andre ..... ........ 	 13	 26	 39 	 12 	 28	

1 alt . . . • ........_L5__j_a__i 340 .__ 3_210 ._I_484_._._3 _7

Drept Alvorlig skadd Lettere skadd    



Personer dre t eller skadd
Alvorlig
skaddI alt Drept

Tabell 3. Personer drept, etter trafikant gruppe og aldersklasse (foreløpige tall
for 1962)

-77---70 ar
Under 8 år 8-14 år 15-19 år 20-29 &),r 30-5 ar Q,E. over 	 I alt

1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962

1
5 	 3

3
2	 1

Bilførere
Bilpassasjerer
Mopedforere
Motorsykkel-

og scooter-
førere CeO 04

Passasjerer på
motorsykkel,
scooter og
moped 000000 	 1601,

	Sykkelforerea. 5 	 3 	 10 	 11
Sykkelpassa-

sjerer 	

- 	

1 	 1 	 1
	Akende ....a.. 8 	 8 	 1	 2
	Fotgjengere •. 43 	 30 	 3 	 5

Andre ....... 	

-	

2	 2

1 	 r:)	 4	 - 	7	 5
2 	 - 	 15 	 16 	 16 	 17 	 53 	 50

- 1	 2
- 1 	 1 	 2	 10 	 13

3 	 lb 	 22 	 43	 38 108 103
4 	 7 	 16	 2	 1	 13	 26

49 107 _1_ 	 10____1(J__ 42

- 3 	 4 	 5 	 13 	 24 	 19 	 8 	 5 	 40 41
1 	 1 	 5 	 7 	 10 	 15 	 14	 13 	 7 	 7 	 42 	 47
1 	 6 	 6 	 3 	 2	 19 	 9 	 19 	 18 	 48 	 35

1 	

- 	

19 	 15 	 13 	 7 	 8	 3 	 2	 2	 43 	 27

I alt 	61 48 16 22 44_11 36

Tabell 4. Fylkestall for veitrafikkulykker med personskade og for personer drept
eller skadd (foreløpige tall for 1962)

Ulykker
med person-
skade

	1961 	1962	 19 61	 1962 	 1961 	 1962 	 1961 	 1962 	 1961 	 	1962

	Østfold . .,..	 271 	 252 	 343 	 322 	 27 	 23 	 152 	 151 	 164 	 148
	Akershus .0.. 	 535 	 473 	 697 	 664 	 34 	 31 	 303 	 292 	 360 	 341
	Oslo .... 00.0 	 972 	 956 	 1 127 	 1 108 	 30 	 24 	 479 	 463 	 618	 621
	Hedmark ..... 	 296 	 343 	 429 	 494 	 30 	 27 	 189 	 231 	 210 	 236
	Oppland . 0000 	 198	 206	 290 	 308 	 17	 12 	 110 	 111 	 163 	 185
	Buskerud a... 	 309 	 340 	 396 	 502 	 20 	 21	 161 	 218 	 215 	 263
	Vestfold 0000 	392 	384	 492 	 503 	 25 	 21	 256 	 259 	 211 	 223
	Telemark 0440 	 269 	 263 	 334 	 345 	 18 	 18 	 151 	 170 	 165 	 157
	Aust-Agder a 4 	 108 	 106 	 143 	 134 	 13 	 13 	 56 	 38 	 74 	 83
	Vest-Agder a. 	 166 	 203 	 225 	 242 	 15 	 8	 130 	 124 	 80 	 110

	

Rogaland .. 00 	 451 	 442 	 544 	 530 	 24 	 27 	 303 	 281 	 217 	 222
	Hordaland . ..	 245 	 247 	 334 	 313 	9	 8 	 134 	 120 	 191 	 165
	Bergen .... a. 	 165 	 133 	 180 	 150 	 4 	 3 	 89 	 53 	 87 	 94

Sogn og

	

Fjordane .. 	 56 	 76 	 76 	 116 	 4 	 11	34	 36 	 38 	 71
More og

	Romsdal . • • 	 252 	 255 	 341 	 353 	 13 	 23 	 170 	 146 	 158 	 184
	Sør-Trøndelag 	395	 .324 	 490 	 390 	 20 	 23 	 248 	 180 	222	 187
	Nord-Trøndelag 	187	 156 	 252 	 207 	 20 	 13 	 112 	 101 	 120 	 93
	Nordland a... 	 246 	 235 	 302 	 313 	 24 	 22 	 159 	 135 	 119 	 156
	Troms .....0. 	 101 	 127 	 125 	 183 	 12 	 12 	 68 	 70 	 45 	 101
	Finnmark a • . a 	 62 	72 69L22 6 2I_6 11:L7 21

I alt 00040 	 5 698 	  5 593 	 7 189 	7 269	 365 	  342_1 lig______L„L. j___L__3 210	 /1.8	 10

Lettere
skadd 	



Forbrytelser etterforsket av politiet i 1962

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås politistatistikk viser at

politiet etterforsket 12 577 forbrytelser i 4. kvartal 1962. Det er en nedgang

på 4 prosent fra 4. kvartal 1961.

I løpet av 1962 har politiet etterforsket i alt 43 042 forbrytelser.

Det er omtrent samme antall forbrytelser som etterforsket året for.

Av forbrytelsene etterforsket i 1962 var  5 491 eller 13 prosent bruks-

tyverier av motorkjøretøy, mens 25 807 eller 60 prosent av sakene gjaldt andre

tyvsforbrytelser. Det ble etterforsket 3 295 saker om dokumentfalsk, underslag

og bedrageri, 2 058 skadeverk og 1 294 forbrytelser mot den alminnelige orden

og fred (innbrudd). For forbrytelser mot liv, legeme og helbred ble det etter-

forsket 1 935 saker, for ærekrenkelser 1 068 og for forbrytelser mot sedelig-

heten 913 saker.

Oppgang i tallet på forbrytelser viste i forste rekke de grove tyverier.

I 1962 ble det således etterforsket 28 prosent flere grove tyverier enn året for.

Tallet på brukstyverier av motorkjøretøy gikk på den annen side ned med 20 pro-

sent. Også tallet på saker om underslag og bedragerier viste en markert nedgang

fra 1961 til 1962.



Tabell 1. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1.- 4. kvartal 1960-1962 etter
arten av forbrytelsene

	4. kvartal 	kvartal

	1 60 	1 61____115212EL___1261 	 196T7

	

Forbr. mot off. myndighet ... 	 23 	 30 	 16 	 86 	 92 	 70

Forbr, mot den alm. orden og
	fred. ........ ••••••••••••••	 339 	 362 	 389 	 1 239 	 1 300 	 1 294

	Allmennfarlige forbrytelser..	 8 	 6	 4 	 24 	 38 	 34

	Falsk forklaring •••••••••••• 	 20 	 22 	 21 	 73 	 98 	 74

	Falsk anklage •••••••••••••••	 lo 	 7 	 23 	 46 	 55 	 77

	Pengefalsk ...... • . • • • • • . • •••	 5 	 2 	 5 	 14 	 9 	 17

	Dokumentfalsk ..... • • • • • • . . • • 	 81 	 109 	 108 	 360 	 388 	 465

	

Forbr. mot sedeligheten ... • • 	 243 	 184 	 249 	 947 	 860 	 913

	

Forbr. m.h.t. familieforhold. 	 9 	 13	 12 	 41 	 39 	 45

Forbr. mot den personlige

	

frihet ...... O. ••••••••••••	 75 	 91 	 68 	 309 	 288 	 269

Forbr. mot liv, legeme og
	helbred ..... * • . . • .. • • • • • . •	 508 	 514 	 521 	 1 878 	 1 983 	 1 935

	Ærekrenkelser •••••••••••••••	 330 	 288 	 259 	 1 246 	 1 122 	 1 068

	Underslag ...... • •• •••••• •• ••	 410 	 400 	 342 	 1 567 	 1 573 	 1 240

	

Utpressing og ran ...... . • ... 	 25 	 24 	 36 	 76 	 87 	 105

	Bedrageri og utroskap .. • • • • •	 461 	 472 	 440 	 1 715 	 1 899 	 1 590

	

Forbr. i gjeldsforhold . . • • • . 	 20 	 8 	 18 	 55 	 48	 67

	Skadeverk wow.-- ..... 	 492 	 573 	 566 	 1 920 	 2 075 	 2 058

Heleri og etterfølgende

	

bistand .. 0•0•0•0•••••••••	 46 	 74 	 61 	 183 	 264 	 252

	Tyverier .....•••••••••••••••	 7 515 	 9 821 	 9 404 	 26 796 	 30 830 	 31 298

	Grove tyverier .evt•••••••• 	 1 999 	 2 636 	 3 138 	 7 591 	 8 358 	 10 732

	Simple tyverier .••••••••••	 3 706 	 4 568 	 4 238 	 13 841 	 14 809 	 14 441

	Naskeri 0•00•00000•••••••00	 219 	 233 	 198 	 747 	 796 	 634

Brukstyveri av motor-
	kjøretøy ••••••••••• • • • . . 	 1 591 	 2 384 	 1 830 	 4 617 	 6 867 	 5 491

	Andre forbrytelser ..... . • . 0 • 	28	 _53....._12_15_12	 1 8_11,1___
	Ialt •—••••.	 •6•••••••••• 	10 648 	 iLp • 	12	 8 00 145.....2bAL24_2_

1) Foreløpige tall.



Tabell 2. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. - 4. kvartal 1960 4962
etter politidistrikt

	A. kvartal 	 1. - 44 kvartal,

	 1960 	 l91 	 19621) 	l9O 	1j 1362
Halden .................. 	 16 	 24 	 28	79 	 194 	 248
Sarpsborg ............... 	 136 	 114 	 88 	 346 	 325 	 430
Fredrikstad 0000.00000000 	 187 	 191 	 166 	 630 	 633 	 516
Moss .................... 	 69 	 59 	 83 	 208 	 224 	 219
Follo oetoodroc00000..oseso 	 140 	 130 	 213 	 427 	 584 	 602
Asker og Bærum 0000000000 	 509 	 735 	 358 	 1 133 	 1 430 	 1 460
Romerike ....m. o .__

'

	1 414 1 374 1 247
Oslo .................... 	 3 .50 	 4 897 	 4 717 	 13 525 	 16 454 	 16 431
Hamar ................... 	 67 	 70 	 66 	 296 	 327 	 311
Kongsvinger .0.oso.0000tto 	 25 	 29 	 73 	 152 	 155 	 202
østerdal 00.0•00•00060.00 	 60 	 102 	 67	 214 	 240	 234
Gudbrandsdal ............ 	 55 	 56 	 91 	 224 	 216 	 216
Vest-Oppland eiw000...00too 	 67 	 76 	 49 	 227 	 313 	 210
Ringerike 0•000000•0•00•0 	 143 	 111 	 133 	 432 	 373 	 406
Drammen ............... 	 237 	 244 	 248
Kongsberg 000000000000000 	 83 	 177 	 173 	

815

5 	 3

	

65 	 37g
	1 48 	 229 	 133 	 516 	 637 	 539

Tønsberg ....—........,. 	 186 	 233 	 314 	 657 	 641 	 812
Sandefjord .0............ 	 49 	 240 	 277 	 198 	 523 	 501
Larvik eotoweeocoseeoosi 	 26 	 39 	 79 	 150 	 179 	 174
Kragerø owoo..osoof.... 	 13 	 9 	 26 	 36 	 35 	 56
Skien oosos00000lloweso.
Telemark s 	 121 	 194 	 161 	 521 	 586 	 576	,s000000.o.00fe	

99 	 149 	 116 	 482 	 438 	 416

Notodden 00000•00•••••••• 	 35 	 104 	 138 	 246
wRjukan oeeow00000000 	 13 	

41 	 120120

	

24 	 41	 58 	 48
Arendal • ..wow.-- 	 78 	 63 	 68 	 553 	 226 	 227
Kristiansand S 0000000000 	 146 	 143 	 138 	 665641 	 691

Vest-Agder.. ... 48... 	 48 	 41 	 45 	 188 	 210 	 165
Sandnes ................. 	 99 	 190 	 . 	 233 	 341 	 107
Stavanger 0000•000,0,0000	237	 237 	 387 	 1 003 1 016 1 140
Haugesund ............... 	 96 	 126 	 123 	 296 	 361 	 358
Rogaland ................ 	 227 	 198 	 120 	 808 	 907 	 577
Hardanger OW00900000080 	 42 	 24 	 22 	 142 	 114 	 111
Hordaland ............... 	 217 	 256 	 309 	 916 	 900 	 930
Bergen .................. 	 1 044 	 943 	 924 	 3 732 	 3 902 	 3 339
Sogn .................... 	 19 	 4 	 21 	 66 	 57 	 86
Fjordane ................ 	 46	 30 	 42 	 140 	 123 	 132
Sunnmøre 00000000000,00.0 	 133 	 199 	 151 	 613 	 609 	 816
Romsdal ........... ...... 	 32 	 27 	 24 	 132 	 99 	 109
Nordmøre 0000000•00M000 	 94 	 316 	 378 	 416
Trondheim og Strinda .... 	

84 	 105

	

391 	 452 	 462 	 1 427 1 606 1 467
	754 	 572Ut-Trondelag ............ 	 190 	 181 	 197 	 735

Inn-Trøndelag 00000000000 	 99 	 67 	 94

	

356 	 322 	 261
Namdal ............... e... 	38	 51 	 27 	 155 	 158 	 135
Bodo 00000000000000•00•00 	 121 	 134 	 164 	 418 	 368 	 498

...............Helgeland
Narvik ................ 	

144 	 162 	 201 	 407 	 633 	 775
	..	 167	 196 	 154 	 496 	 486 	 582

Lofoten og Vesterålen ... 	 57	 74 	 46 	 216 	 242 	 228

	

85 	 100 	 102 	 374 	 340 	 377
	208	 132 	 197 	 684 	 615 	 720

	

21	 28 	 31 	 102 	 103 	 91

	

22 	 18 	 16 	 66 	 70 	 77
	74 84 	 273 	 394 	 302

1 	
T)

	

8 	7111I_____
I alt 	 0006000000M*• 	 10 648 	 1Q9 	12.1a____1_1_8 00_0_ 186 _AL 04.?_

1) Foreløpige tall.

Nord-Jarlsberg .........

Senja 	 400•••••• •
Troms •ogoviooP•••••••••••
Vardø •.....•••••••••••••
Vadso •••••••••••••••••••
Vest-Finnmark
Sør-Varanger ............

••0



rkke
tiltale

av	 Ialt
endre

16

3 	 389

9

21

23

108

2 4..9 

12

3

12 1 	521
75 	 259

10 	 ';4.,:?

35

171 	 4 ,10

li
	18

5' 	 566

61

52 9 404

2 3 238

18 4 2 3 6
19 	 198

13 1 830

192 li F_52.7

Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet i 4. kvartal 1962 etter arten av for-
brytelsene og politiets avgjørelse eller innstilling

If

If

If

1

If

If

If

9

Ph.tale-
begjær-
ingen

trukket
tilbake

Ingen
embestemt

person
mis-

tenkt

Henlagt
p.g.a.

bevisets
stilling

Henlagt
p.g.a.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14 år

-----4-

Ti l-
tale

barne-

Fore-
legg

7---77777-1
'	 unnlatelse	 I,.._

Etter
strpl.

Etter

ve-c..
--

Forbr. i öff.tjeneste _ - - ... ...

Tarbr 	mot off.
undighet 	 .........,. .. .. _ 	15 _ ...

Porbr0 mot den alm.
)rden og fred 	 ....,.. 10 209 43 2 28 	5 1

almennfarlige forbr. - 1 1 1 - 	 1 - -

Talsk forklaring .,.. - 11 - - 	 (-0 - -

Paask anklage 	 ....... - i 4 - - 	 17 1 ... 	 ..

Dengefalsk 	 .......... - 3 2 - - - -

)okumentfalsk 	 ....... 1 7 22 - 1 	 51 1 j 	 10

Torbrytelser mot
3ede1igheten 	 ........ 3 51 60 2 1	 85 27 I 0

I
Porbr. 	 m.h.t. I
'amilieforhold 	Q Q e Q 2 7 ._ ... ...

Porbrytelser mot den
personlige frihet 	 ... 23 4 26 1 1 	 9 -

Porbr 	mot liv,
_egeme og helbred ... 202 331 113 6 6 	 88 55

Erekrenkelser 	 ....... 72 16 89 1 - 	 2 2 ,.. ._

Jnderslag 	 ........... 152 7 106 3 ... 	 55

Jtpressing og ran ... 1 12 6 - 3	 14 ....	 - ..

3edrageri og utroskap 128 18 104 7 1 	 156 .... 2

'Porbr. i gjeldsforh. 1 1 11 - 1 2 1

3kadeverk 	 ...........

ieleri og etter-
l'ølgende bistand ....

115

1

275

-

81

5

2

2

	45 	 16

	5 	 42

9

-

3

4

15

2

37-verier 	 ........,... 241 5 854 614 11 426 	 1 626 24 140 416

Grove tyverier .... 19 1 798 123 1 156 	 858 2 50 129

Simple tyverier ... 135 2 859 413 9 170 	 434 9 59 	 132

Naskeri 	 ........... 76 45 8 1 25 	 9 9 _	 o

Brukstyveri av
motorkjøretøy ..•. 11 1 152 70 75 	 325 4 31 	149

kndre forbrytelser QQ 2.... 5 13 ,_...... -.,.. 	 ... „,... ....., r ...„....,,...........
E 	 alt 	..Q,QQ Q•QQQQØQQ 6 497 1 320 38 5 17 ...2___?1 J9541



Påtale-
begjær-
ingen

trukket
tilbake

Ingen
bestemt

i person
inis-
tenkt

Henlagt

1344.
bevisets
stilling

Henlagt
pga.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14 Ar

Til-
tale

Fore-
legg

PAtale -
unnlatelse

----
Ikke

tiltale
av

andre
grunner

1 alt
Etter
strpl.

Etter
barne-
verni.

'siden 	 ..... •...w..
3arpsborg 	 ...........
Fredrikstad 	 . ....... .
Toss	 ........--....
Follo 	 ......•...... is .
sker og Bærum ......
Zamerike 	 e00000s0000s
)slo 	 .00.............
lamar 	 wob0000.o.000
Congsvinger 	 • ........
?)sterda1	 —00.0.....e
3udbrandsda1 	 ........
Test-Oppland 	 .......,
Zingerike 	 ......„...
Drammen 	 4woomowocooeo
Congsloerg 	 . . . . . c, G.04 .
qord-Jarlsberg ......
Donsberg ........,...
Bandefjord ...Q--
liarvik 	 ..............
(ragero 	 .0. .0.. . o ....
likien 	 .............. .
Celemark 	 ............
qotod.den 	 004000004400
ljukan 	 00040Q00440000
rendal 	 •............
Cristiansand S 	 ......
lest-Agder 	 ..........
'Stavanger 	 ...........
Haugesund 	 ......,....
.ogaland 	 ............
iardanger —Q—.
Hordaland 	 :...,......
Bergen 	 ...........,..
Sogn 	 ................
Fjordane 	 ............
Sunnmøre 	 ............
R.omsdal 	 .c........ o ø o
gordmøre 	 .00000000400
Trondheim og Strinda.
Ut-Trøndelag ........
Inn-Trøndelag .......
Namdal ..............
Bodø 	 0000000,00006,vc
Narvik 	 ..........,..,
Helgeland 	 ...........
Lofoten og Vesterålen.
sen.ja	 •..........,)_.
Troms 	 .............w.
Vardø 	 404000000404000
Vadsø 	 ...............
Vest-Finnmark .......
Sør-Varanger 	 ........

I	 alt 	 .... 	 • • • . . . , .22._

3
5
2
9
3

17
22

217
6
3
9

11
10
17
40

9
4

11
13

3
3
9
9
i
2
8
6

10
45
15
16

6
29

128
6
7

36
5

10
25
22
8
4

28
20

31
9
8

20

3
6
-_.............._......

3

15
42

103
32
65

182
202
351
22
8
-
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23
6 0

114

88
33

172
150
44
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21
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13
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27
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7
125
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9
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3
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38
34

5
75
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45
6

15
55

6
2

14
6

1 7
20
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6
18
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8
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37
8
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13

7
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4
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1
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6
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5
2
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6
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2
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-
1
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1
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5
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36
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7
13
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11
1

14
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5
2

10
36
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5
i

-
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7
9
7
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2
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1
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21
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150
648
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27
12
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4
5

33
47
30
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6
-
8

27
67

3
27
22
2

33
33
51

4
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146

i

5
4

10
106

65
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3
11

20

45
9

23
26

6

37
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246
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19
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-
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1
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1
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i
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40
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18
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6
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1
8
7
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3
2
2
-
-
4
2
6
-
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1
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1
1
1

11
1
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Tabell 4. Forbrytelser etterforsket av politiet i 4. kvartal 1962 etter politidistrikt
og politiets avgjørelse eller innstilling



1 9,
Hele
landet

356

406

Bygder 
Hele
landet

359

450

304

55

55

395

274	 67

153	 17

158	 23

1,52_
499_

	164
	

231

	126
	

143

	

97
	

120

	

€7 	J42

	

.904 	1 445

Hjemmebrenning, gauking, smugling og andre overtredelser av alkohollovene i 1962

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at det i 1962 ble vedtatt

1 445 forelegg og fellende dommer for hjemmebrenning, gauking, smugling og andre

overtredelser av alkohollovene. Dette er 4 prosent færre forseelser enn i 1961

og det laveste antall alkohollovforseelser registrert i noe år etter krigen,

Tallet på forelegg og dommer for hjemmebrenning var omtrent det samme i

1962 som i 1961, mens oppgavene for smugling av alkoholholdige drikkevarer viser

en oppgang på 11 prosent. For ulovlige drikkelag ble det i 1962 registrert

24 prosent og for ulovlig innenlandsk omsetning av alkoholholdige drikkevarer

(gauking) 16 prosent færre forelegg og domfellelser enn året fer.

Vedtatte forelegg og fellende dAommer for *overtredelser av alkohollovene i 1961
og 1962

0 6

Bygder	 Byer

	295	 61

	

57	 349

	

58	 216

144

	

37	 121

Hjemnebrenning

Smugling

Innenlandsk omsetning av 0
rusdrikk (gauking)

Misbruk av denaturert sprit

Drikkelag woo—ow—ow

Andre forseelser

*I alt 	 531



Klottkontrolleni 1962

Etter oppgaver fra kontrollveterinærene ble det i 1962 kontrollert vel

115 000 tonn ved førstegangs kontroll av innenlands slakt. Av dette var 47 000

tonn svineslakt og 63 000 tonn slakt av storfe, kalv, sau, lam, geit, kje og

hest. Kontrollen omfattet ellers 5 000 tonn kjøtt av fjerfe, rein, hval og

andre dyr. Oppgavene gjelder 135 kontrolldistrikter med offentlig kjøttkontroll

i medhold av lov av 12. april 1957.

1961 ble det kontrollert 107 000 tonn. Av dette var 43 800 tonn svine-

slakt og 58 200 tonn slakt av storre husdyr ellers.

Gjennomsnittsvekten av de kontrollerte slaktene var i 1962 for svin

70,0 kg, for storfe 153,2 kg, for kalv 23,7 kg, for sau og lam 17,6 kg, for

geit og kje 9,3 kg og for hest 275,0 kg. Dette er nær de samme vekter som i

1961.

En viser ellers til tabellen.



19621961
Stk. Stk.Tonn TonnRiket

25 673

1 099

Tonn

1 810

281

	57 	 1 128

	

0	 88

	18 163	 1 768

	

1 414 	 234Agder ...o....

øst landet 49 417

3 170

38 429

15 219

818

54

1 501

770

Offentlig kjøttkontroll (forstegangskontroll)

0 0 •0 • • 0•

620 620

290 043

161 340

425 120

20 097

8 512

43 793

44 344

4 012

7 338

173

2 339

101 999

1 392

1 105

2 390

91 

106 967	

• •••
Sum

••11 •
Fjørfe

• •••

••

Rein • 0 0 0 0 0

Hval • 0 0 0 • 6

••
• 110000.

••

••
0 0 • • •

Sau	 Geit
.	 Hest

og lam og kjeKalvSvin Storfe

	46 949	 670 648

	

49 552 	 316 952

	

4 228 	 178 632

	7 835	 445 962

	170 	 18 340

	2 381 	8 659

110 115

1 259

1 310

2 291

102
••

115 077  
Fjørfe,
rein, hval, I alt
andre d

Svin

Storfe 0,00000040000

Kalv

Sau og lam

Geit og kje

Hest ...........••••

. 	 • 0 • • • • •

0 0 • • • # • • •

0 0 	 0 0 • • • • •

• 0 • t0 	 411 6•••

Andre dyr ...

I alt••••••■••■••■	

Landsdeler
1962

	335

381 

290,0

252,6

244)4

278,8

2 0

1 819 	 8 842

4 962 _115=

 8 842

4 962 _115=

Vestlandet

Trøndelag

	... 16 038	 77 	 445

	

3 846	 8 904	 458	 938	 18	 385

Nord-Norge ... 	 293_ 5_121_ 	 367 	 719,,...,.	 18

Agder

Vestlandet

Trøndelag

Nord-Norge ...

I alt.

Østlandet

• 0 • • • 0 0 0

I alto 46 949 48 552 4 228 7 835_____=

Gjennomsnittsvekt. Kg pr. stk

	70,7	 184,6	 28,6	 18,1	 8,1

	70,3	 148,2	 24,0

	

68,0	 138,1	 20,0

1	

25,0

23,4 

150,8

	0,0 	153,2 	23	 1 6

	17,1	 14,1

	16,8	 10,6

	

18,6 	 6,5



Hjerteinfarkt, koranar-420,1
sklerose	 3 408 1 693

Dødeligheten  av herte-  og karsykdommer i 1961

Etter Statistisk Sentralbyrås oppgaver døde 16 617 personer (8 689 menn

og 7 928 kvinner) av hjerte- og karsykdommer i 1961. Denne sykdomsgruppe amfat-

ter karlesjoner i sentralnervesystemet (hjerneblødning, -edboli eller trombose,

apopleksi), sykdommer i sirkulasjonsorganene og kronisk nefritt. Dødeligheten

pr. 100 000 innbyggere var i 1961 482 for menn og 437 for kvinner. De tilsvar-

ende tall for 1960 var 461 og 433 og i gjennomsnitt for femårsperioden 195 6 -

1960 henholdsvis 431 og 423.

Dødsfall av hjerte- og karsykdommer utgjorde halvparten av alle dødsfall

i 1961. Blant menn inntraff 15 prosent av dødsfallene i aldersklassene under 60

år, 22 prosent i alderen mellom 60 og 70 år og 63 prosent i aldersklassene over

70 år. Blant kvinner ble 6 prosent av dødsfallene registrert i aldersklassene

under 60 år, 15 prosent i alderen mellom 60 og 70 år og 79 prosent i alders-

klassene over 70 år.

Dødeligheten av hjerte- og karsykdommer i 1961 etter diagnosegrupper

Pr. 100 000
Dødsfall i altJ-  nr.	 fordelt	 41Pb..YaLre .

1948   Menn Kvinner	 Kvinner :Menn . Kvinner

Karlesjoner i sentral-
330-334 nervesystemet ............ 2 476 2 974 	 28 9 5 	 37,5 	 137	 164

400 402 Revmatisk feber ..........	 1	 0	 0

410-416 
Kronisk revmatisk

	39,2	 21,4	 189	 93

420,0	 Arteriosklerotiske og
420,2	 degenerative hjerte-
421-422 sykdommer ellers ......... 1 364 1 514	 15,7	 19,1	 76	 83

430-434 Andre hjertesykdommer c •• 40122	 26	478	4,6 	690

440-443 Hjertesykdom med hypertoni 229	 392	 2,6	 4,9	 13	 22

HyDertoni uten nevnt
444-447 hjertesykdom ............ ,	 70	 67	 0,8	 0,9	 4	 4
450-456 Sykd. i arteriene •...... . 	 353 	 385 	 4,1 	 4,9 	 20	 21

Sykd. i vener og andre
460-468 sykd. i sirkulasjons-

Nomenkla-	 Prosentvis

hjertesykdom 0000090000.00. 183	 263	 2,1	 3,3	 10	 15

orf,.,anene eaeoeloo0•00000000	 41 59	 0,5	 0,7	 2	 3

592 	 Kronisk nefritt	 164 _102	 1

I alt ....	 ...... 8 68	 28	 100,0	 100 0	 8200006

For alle diagnosegrupper under ett har menn høyere dødelighet enn kvin-

ner i alle aldersklasser, og mennenes overdødelighet viste fortsatt stigning i

1961 i aldersklassene mellom 40 og 80 år.



DoC.eliheten av hjerte- og karsykdommer

Under
40 år

P -,- . 	 100 000 	 i n n ID ,y. 17....E.,.,..e ..T.e__
40— 	50— 	60— 	80 ar
49	 5:2	 69	 79	 ()

over	
I alt

år 	 ar 	 ar 	 år
- 	 - 	 •

Hjerte- c),; karsykdommer, alle Jenn
grupper (nr .330 -334 /400-468) 592)

1351-1955 .. . 00 	 10 	 91 	 328 	 973 	 2 829 	 7 552 	 357
1956-1960 .. . 0. 	 0

	

,, 	 106 	 374 	 1 136 	 3 210 	 8 293 	 431
1261 00....0 . 00 	 10 	 118 	 433 	 1 222 	 3 397 	 8 982 	 482

Karlesjoner i sentralnerve-
systemet (nr. 330-334)

1951-1955 .. . .. 	 2 	 15 	 60 	 256 	 945	 2 782 	 109
1956-1960 .. • . • 	 2 	 14 	 51 	 254 	 1 039 	 3 129 	 126
1961 0000000 0 00 	 3 	 17 	 49	 254	 1 114 	 3 345 	 137

Sykdommer i koronararteriene 9

hjerteinfarkt (nr. 420.1)
1 51-1955 0. 0 00 	 2	 37 	 149 	 349 	 683 	 555 	 91
1956-1960 .. . .0 	 2 	 60 	 233 	 584 	 1 092 	 1 473 	 156
1961 0000000 00 0 	4	 68 	 295 	 678 	 1 236 	 1 729 	 189

Alle andre hjerte- og kar-
sykdommer 	 1951-1955 .. . 00 	 6	 39 	 119 	 368 	 1 201 	 3 811 	 157

1956-1960 .. . .0 	 5	 32 	 90	 293 	 1 079 	 3 696 	 149
1961 —c.o. . .0 	 3	 33	 89 	 290 	 1 047	 3 908 	 156

Hjerte- oc; karsykdommer alle
grupper (nr. 330-334,400-4699592 )

1951-1955 .0 o	 7	 49 	 185 	 708 	 2 632 	 7 825 	 383
1956-1960 	6	 43 	 168 	 698 	 2 735 	 8 481 	 423
1961 .0-00 .0 0 	6	 38 	 157 	 685 	 2 639 	 a 763 	 437

Karlesjoner i sentralnerve-
systemet (nr. 330-334)

1951-1955 .0.00 	 1 	 15 	 68	 257 	 1 004 	 2 940 	 142
1956-1960 000 .. 	 2 	 14 	 58 	 . 	 252 	 1 053 	 3 319 	 161
1961 ........ .0 	 2 	 11 	 47 	 245 	 1 003 	 3 404 	 164

Sykdommer i koronararteriene 9
hjerteinfarkt (nr. 420.1)

1951-1955 . . . .0 	 0	 5	 32 	 144 	 423 	 708 	 53
1956-1960 . . . .. 	 o 	 8 	 45 	 204 	 592 	 1 037 	 80
1961 -.0, 0 . . . 	 1 	 11 	 52 	 230 	 645 	 1 193 	 93

Alle andre hjerte- og kar-
sykdommer 	 1951-1955 . , . 0 . 	 6 	 29 	 85 	 307 	 1 205 	 4 177 	 188

1956-1960 4 	21	 65 	 242 	 1 090 	 4 304 	 192
1561 ..00.0 , . . . 	 3	 16	 58	 210 	 991 	 4 166 	 180

Dodeligheten blant menn når dodeligheten blant kvinner = 100

Karlesjoner i sentralnerve-
systemet 	 1951-1955 ..... 	 100 	 88	 100 	 94	 95

1956-1960 0— 00 	 100 	 88	 101 	 oo.) 	 94
1961 _....... .. 	 154 	 104 	 104 	 111 	 98

Sykdommer i koronararteriene
hjerteinfarkt 1951-1955 ,C04 	 740 	466 	242	 161 	 135

1956 '4960 00,00 	 750 	 518 	 286 	 184 	 139

1961 0u00000 0 00 	 618 	 567 	 295 	 192 	 145

Alle andre hjerte- og kar-
sykdommer 	 1951-1955

	
134	 140 	 120 	 100 	 91

1956 -19 60 00000
	 152	 138	 123	 99	 90

1961 000000 . 0 00
	 206 	 153 	 138 	 106 	 94
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